П Р О Т О К О Л
общего собрания собственников
10 этажного жилого дома по

ул. 1 Мая, 186

19 ноября   2011

г.Краснодар.
Общая площадь дома – 13076,96 кв.м.
- 100%
Из них:

28 квартир общей
 площадью 2002,63кв.м. – 15,3% голосов - не определен собственник

3 квартиры общей площадью  184,92  кв.м. – 1,41% голосов (смерть собственника)

Общая площадь помещений, принадлежащих на праве собственности гражданам – 10889,41 кв.м. – 83,29% голосов
Присутствовали:  -   66    человек с количеством голосов -    52,23 %
Отсутствовали собственники с 31,06% голосов.

Председатель собрания –  Помокаев В.И.
Секретарь

- Степаненко Л.В.
                    Повестка дня общего собрания

1. Отчет о проделанной работе по завершению  строительных работ на доме

2. Утверждение сметы

3. Выбор способа управления домом (остается ТСЖ или передача в Управляющую компанию)

4. Принятие решения о заселении дома

5. Пуск тепло, электро и водоснабжения

6. Решение вопроса охраны

7. Финансирование оставшихся работ по дому (лифт, пож. сигнализация, домофоны и др.)

8. Меры воздействия на неплательщиков

1.  По первому вопросу поступило предложение:  Утвердить отчет.

Принято решение:

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	99,78%
	                  Нет
	             0,22%

2. По второму вопросу поступило предложение: Утвердить смету на содержание, ремонт, обслуживание и управленческие расходы в размере 11-50 за 1 кв.м. общей
 площади.

Принято решение:

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	99,0
	нет
	0,94%

3. По третьему вопросу поступило предложение:  Выбрать способ управления домом – ТСЖ

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	100%
	             Нет
	             нет

4. По четвертому вопросу поступило предложение: В связи с подключением на дом тепла, света и воды, разрешить заселение в квартиры собственников.

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	100%
	Нет
	нет

5. По пятому вопросу поступило предложение: В связи началом отопительного сезона и подключением дома к электро и водоснабжению, собственникам ежемесячо представлять показания приборов учета с 25 по 28 число,  получать квитанции на доме у бухгалтера в домике охраны  с 4 по 6 число и производить оплату коммунальных платежей в срок до 10 числа

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	100%
	Нет
	нет

5. По шестому вопросу поступило предложение: В связи с началом заселения дома, организовать установку домофонов и с 31.12.2011г. снять охрану.

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	98,88%
	1,12%
	нет

6. По шестому вопросу поступило предложение: Принять участие  в финансировании работ по лифтам и определить размер дополнительного финансирования 320 руб.  на 1 кв.м. общей площади, финансирование по устройству пожарной сигнализации в размере 40 руб. на 1 кв.м. общей площади. Оплату произвести до 01.02.2012г.

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	лифт
	93,88%
	3,13%
	2,99%

	Пож.с.
	96,88%
	1,04%
	2,08%

7. По шестому вопросу поступило предложение: Собственников,  имеющих задолженность по платежам не подключать  электро и водоснабжение. Принять в штат ТСЖ юриста для решения  вопросов т.ч. и по  неплательщикам.

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	Не подключ.
	99,34%
	Нет
	0,66%

	Юрист
	91,28%
	7,83%
	0,89%

Председатель собрания

Секретарь